
                                             nte 
 

 

 

 

 

U.O.B. 2 Area II  Uff. I-II 

Organici scuole infanzia 

e del I e II ciclo 

 
I responsabili del procedimento Inturri-Raeli Tel 0931/447240 Email. paolo.inturri.sr@istruzione.it; 

gesualdo.raeli.sr@istruzione.it 

Il responsabile dell’istruttoria: SIG.GIRLANDO GIUSEPPE tel. 0931/447239 e-mail:giuseppe.girlando.sr @istruzione.it 

Viale Tica 149 – 96100 Siracusa – C.F. 80001830894 

Tf: 0931/447111 C.U.F.E BOTSGN 
PEC uspsr@postacert.istruzione.it - e-mail: usp.sr@istruzione.it – htpp://www.sr.usr.sicilia.gov.it 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca   

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia  

Ufficio X - Ambito territoriale di Siracusa 
______________________________________________ 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

 
 VISTA  la circolare 16041 del 29/03/2018, con la quale il MIUR trasmette il decreto 

interministeriale relativo alla determinazione dell´organico dei posti comuni, 

di sostegno, e di potenziamento del personale docente per gli anni 2016/2018;  

VISTA  l’assegnazione del numero dei posti di sostegno in organico di diritto  per 

l’anno scolastico 2018/2019 per la provincia di Siracusa- disposta 

dall’Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia con nota prot. n. 15362 del 

02/05/2016 pari a 973 unità per l’organico di diritto da distribuire tra tutti gli 

ordini e gradi di scuola; 

TENUTO CONTO dei dati rilevati dalle singole Istituzioni Scolastiche, a seguito di richiesta di 

quest’Ufficio con la nota prot.n. 1453 del 02/03/2018  e dei dati trasmessi 

dalle medesime istituzioni in relazione  al numero degli alunni disabili lievi, e 

gravi, in possesso della prevista certificazione dell’ASP; 

INFORMATE le OO.SS. territoriali del comparto scuola;  

 

 

DISPONE 

 

 
l’organico dei posti di sostegno in organico di diritto   della provincia di Siracusa per   l’anno scolastico 

2018/2019 è così ripartita : 
 

 

ORDINE DI SCUOLA 

POSTI IN ORGANICO DI 

DIRITTO 2018/2019 

SCUOLA DELL’INFANZIA 96 

SCUOLA PRIMARIA 332 

SCUOLA SEC. DI 1° GRADO 263 

SCUOLA SEC. DI 2° GRADO 282 

 

TOTALE POSTI ASSEGNATI 

973 

 

Con successivo provvedimento saranno ripartiti i posti delle scuole secondarie di secondo grado tra 

le diverse aree di prevalente interesse 

                                        IL DIRIGENTE 

                                                                                                    Emilio Grasso 

   

 

MIUR.AOOUSPSR.REGISTRO UFFICIALE(U).0003292.16-05-2018

mailto:paolo.inturri.sr@istruzione.it
mailto:uspsr@postacert.istruzione.it
mailto:usp.sr@istruzione.it
http://www.sr.usr.sicilia.gov.it/


                                             nte 
 

 

 

 

 

U.O.B. 2 Area II  Uff. I-II 

Organici scuole infanzia 

e del I e II ciclo 

 
I responsabili del procedimento Inturri-Raeli Tel 0931/447240 Email. paolo.inturri.sr@istruzione.it; 

gesualdo.raeli.sr@istruzione.it 

Il responsabile dell’istruttoria: SIG.GIRLANDO GIUSEPPE tel. 0931/447239 e-mail:giuseppe.girlando.sr @istruzione.it 

Viale Tica 149 – 96100 Siracusa – C.F. 80001830894 

Tf: 0931/447111 C.U.F.E BOTSGN 
PEC uspsr@postacert.istruzione.it - e-mail: usp.sr@istruzione.it – htpp://www.sr.usr.sicilia.gov.it 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca   

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia  

Ufficio X - Ambito territoriale di Siracusa 
______________________________________________ 

 

           
 

Alla Direzione Regionale dell’Ufficio Scolastico Regionale 

Via Fattori, 60                                                        PALERMO 

 

Alle OO.SS Comparto scuola                                    Loro sedi 

 

Al Sito istituzionale         Sede                                                                
 

 

 

 

 

mailto:paolo.inturri.sr@istruzione.it
mailto:uspsr@postacert.istruzione.it
mailto:usp.sr@istruzione.it
http://www.sr.usr.sicilia.gov.it/

		2018-05-16T04:46:55+0000
	GRASSO EMILIO




